
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 309_ 
г. Верхняя Салда 

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 07.12.2017 № 3530 «Обутверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Верхнесалдинского городского округа на 2018-2022 годы» 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона 
от 28 декабря 2009 года № 381-ФЭ «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении 
Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на 
земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в 
государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых 
объектов», постановлением Правительства Свердловской области от 27.04.2017 
№ 295-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем 
размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных 
образованиях, расположенных на территории Свердловской области», на 
основании протокола заседания комиссии по разработке схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Верхнесалдинского 
городского округа от 19.01.2018 № 2, руководствуясь статьей 31 Устава 
Верхнесалдинского городского округа, в целях обеспечения равномерного и 
соответствующего потребностям населения развития сектора торговли на 
территории Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Верхнесалдинского городского округа на 
2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 07.12.2017 № 3530 «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Верхнесалдинского городского округа на 2018-2022 год, дополнив строкой 79 
следующего содержания: 
« 

79. 87 г. Верхняя павильон продукция 15 муниципаль- перспек-
Салда, обществен ная тивное 
ул. Энгельса, 79 ного 



2 

(в 40 метрах 
западнее) 

питания собствен-
ность 

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинскогй городского округа http://www.v-salda.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации - начальника финансового управления 
администрации С.В. Полковенкову. 

у 
Глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко 

часть ' ' j 

http://www.v-salda.ru

